Трохи цифр по НКРЗІ та Держспецзв’язку:
	Орган виконавчої влади
	Кількість запланованих регуляторних актів
	Проекти регуляторних актів, які на момент подання на погодження до ДРС не включені до відповідних планів
	Проекти регуляторних актів, які не зважаючи на вимоги ДРС, не включені до відповідних планів

	
	на початок року
	на 28.12.2019
	К-ть
	%
	К-ть
	%

	НКРЗІ 
	25
	26
	1
	7
	0
	0

	Держспецзв’язку
	14
	33
	4
	29
	3
	23


Рейтинг дотримання регуляторними органами центрального рівня принципу передбачуваності при здійснені регуляторної діяльності
	Орган виконавчої влади
	Оцінка за рівнем дотримання показників
	Загальна кількість балів
	Місце у рейтингу

	
	дотримано терміни затвердження та оприлюднення планів
	заплановано на момент подання на погодження до ДРС
	заплановано на момент прийняття рішення ДРС
	
	

	НКРЗІ 
	1
	93
	100
	194
	3

	Держспецзв’язку
	1
	71
	77
	149
	17


Серед активних розробників проектів регуляторних актів 9 із 29-ти центральних органів виконавчої влади (МОЗ, Мінфін, Мін’юст, АМКУ, ФДМУ, Держгеокадастр, МВС, ДСНС та НКРЗІ) здійснили М-Тест при підготовці АРВ до всіх проектів регуляторних актів, дія яких поширювалась на малий бізнес.
Повністю План виконано 9 центральними органами виконавчої влади, а саме, Мінагрополітики, НКРЗІ, Мінфін, Держспецзв’язку, Антимонопольний комітет, ФДМУ, МОН, НКРЕКП та Міненерговугілля.
Результати аналізу рівня відповідності проектів регуляторних актів вимогам та принципам державної регуляторної політики
	Орган виконавчої влади
	К-ть проектів,
опрацьованих щодо погодження
	Погоджено ДРС
	Не погоджено
ДРС
	Залишено без розгляду через не оприлюднення проекту

	
	
	К-ть
	%
	К-ть
	%
	К-ть
	%

	Держспецзв’язку
	13
	9
	69
	4
	31
	1
	7

	НКРЗІ 
	9
	7
	78
	2
	22
	0
	0


У 2019 році порушення вимог Закону були виявлені у регуляторній діяльності у – Держпродспоживслужби, МВС, Державіаслужби, Держспецзв’язку, Держатомрегулювання, Нацкомфінпослуг, Держпраці та Держагенства з питань електронного урядування України.
Рейтинг рівня дотримання регуляторними органами центрального рівня відповідності проектів регуляторних актів вимогам та принципам державної регуляторної
	Орган виконавчої влади
	Оцінка

	Загальна кількість балів
	Місце у рейтингу

	
	загального рівня відповідності проектів вимогам та принципам ДРП
	рівня дотримання принципу прозорості регуляторної діяльності
	
	

	НКРЗІ 
	78
	100
	178
	7

	Держспецзв’язку
	69
	93
	162
	11


Виконання процедурних вимог
	Орган виконавчої влади
	К-ть опрацьованих проектів та АРВ

	З них:

	
	
	К-ть АРВ, що відповідали вимогам Методики при поданні на погодження
	%
	К-ть АРВ, доопрацьованих в робочому порядку
	%
	К-ть АРВ, що відповідали вимогам Методики при прийнятті рішення
	%

	Держспецзв’язку
	13
	7
	54
	2
	15
	9
	69

	НКРЗІ 
	9
	5
	56
	2
	22
	7
	78


Рейтинг загального рівня дотримання центральними органами виконавчої влади вимог регуляторного законодавства
	Орган виконавчої влади
	К-ть опрацьованих проектів та АРВ

	АРВ, що відповідали вимогам Методики при прийнятті рішення
	К-ть балів
	Місце у рейтингу

	
	
	К-ть
	%
	
	

	НКРЗІ
	9
	7
	78
	78
	7

	Держспецзв’язку
	13
	9
	69
	69
	11


Дотримання вимог Методики під час здійснення аналізу регуляторного впливу
	Орган виконавчої влади
	К-ть опрацьованих АРВ

	З них відповідали вимогам Методики:


	
	
	Оцінка альтернатив
	%
	Розрахунки витрат за альтернативами
	%
	Відсутні розрахунки витрат
бюджету
	%

	Держспецзв’язку
	13
	12
	92
	12
	92
	12
	92

	НКРЗІ
	9
	7
	78
	7
	78
	7
	78


Рейтинг дотримання вимог Методики щодо якості проведення центральними органами виконавчої влади АРВ
	Орган виконавчої влади
	Сума балів за Таб. 1
	Сума балів за Таб. 2
	Загальна сума балів
	Місце у рейтингу

	Держспецзв’язку
	276
	215
	491
	10

	НКРЗІ
	234
	234
	468
	14


